J. H. EOUND.

LEICESTERSIIIUE CHARTERS.

[1. Eastwbll Chartbes.J

The following charters are an important addition to the
accounts of Eastwell and Eaton, Leicestershire, given by Nichols,
to whom they were quite unknown. The appearance of an earl of

Norfolk as confirming a gift by an earl of Albemarle in Leicester-
shire is, at first sight, difficult to account for ; but the explanation
is this. The four carucates at Eastwell, dealt with in these
charters, were held under Henry I by Robert de Insula, with
lands in the adjoining parishes of Eaton and Branston.--' His
lands appear under Henry II, as " Honor Albrede de Insula," of

which the caimt was, probably, at Settrington. This Honour
was held in 1166 by Hugh, earl of Norfolk, under whom the earl

of Albemarle held five of its fees.

(16) [Hen. II.]—Universis Sancte Ecclesie filiis Radulfus Pin-
cerna filius Willelmi de Etona salutem. Sciatis quod ego Radulfus
postquam relevavi terram meam assensu matris mee et Hugonis
fratris mei dedi et concessi et hac carta confirmavi deo et

Ecclesie Sancte Marie Geroudont et monachis ibidem deo servien-

tibus pro salute anime mee et pro anima patris mei et matris

* Feudal England, p. 201 . Nichols, who knew nothing of this, imagined that

the origin of the name was that in later days "William de Fortibus, earl of

Albemarle, assumed the title also of de Insula, as husband of Isabel," heiress of the

Isle of Wight.

fGarendon Abbey.

mee et amicorum meorum et omnium antecessorum et heredum

meorum in puram et perpetuam elemosinain quatuor carrucatas

terre in Estwella ex hereditate mea quam reddidit michi d [eu]s

per breve domini Eegis ex iudicio totius comitatus. Predictas

igitm- quatuor carrucatas terre predicti monachi tenebunt de_ me
et de heredibus meis cum toftis et croftis et pratis et pascuis et

aquis et semitis et viis et cum omnibus pertinenciis suis et

libertatibus integre intra villam et extra villam in puram et

perpetuam elemosinam liberas et quietas ab omnibus serviciis et

consuetudinibus secularibus et omnibus rebus ad eandem terram

pertinentibus et communam pasture de Eitona. Hanc autem

donationem fideliter et firmiter tenendam ego Eadulfus affidavi

pro me et pro heredibus meis et monachi adiuverunt ad releyan-

dam terram meam. Hec omnia igitur ego et heredes mei eis

warantizabimus et manutenebimus sicut propriam elemosinam
nostram et contra omnes homines defensores astabimus. Testibus

his : Eadulfo sacerdote de EstwelF ; Willelmo sacerdote de Eitun

;

Nigello decano; Gaufrido Labbe; Durando de Scaudeford;

Ernaldo de Tuiford ; Eicardo Furm[en]tin et Eoberto fratre

eius ; Luca de Quatremars ;* Hugone de Scaudeford ; Eicardo

Arrabi.

Seal of Rolf : Sigill' Eadulfi

(16) [Hen. II.]—Notum sit omnibus fidelibus tam presentibus

quam futuris quod ego Willehiius de Evermohwh concede et do
deo et ecclesie Sancte Marie de Geroudona pro salute anime mee et

antecessorum meorum quatuor carrucatas terre in Estwella cum
omnibus pertinenciis in pratis et pascuis in villa et territoriis Et
pasturam de Haitona ad ccc ovest in puram et perpetuam
elemosinam libere et quiete possidendas ab omni terreno servicio

ad me et ad heredes meos pertinente. Et si quis monachis
eiusdem ecclesie calumpniam intulerit contra omnes homines
defi'ensor astabo et gwarantizabor (sic) sicut donationis (sic)

mee et nominatim contra Leonium.t Pro hac eoncessione
dederunt predicti monachi I, mihi§) xiij marcas argenti et unmn
equum. Testibus : Eoberto comite Legr [ecestrie] ; Eoberto filio

suo; Eadulfo de Meheudin; Eicardo Mall [ore]; Herveio
Marascallo; Willelmo de Amdevilla [?];]| Eadulfo filio Wigain;*^
Eicardo de Hibbestoch'. Eeginaldo de Hibb'; Gill' (?)|| de
Halbedona ; Willelmo de Diva ; Hamone de Bordenni ; Willelmo
. ._ euel; Willelmo hosteario (?);|| Eadulfo fridai ; Osmundo
clerico.

[Cirographum.J

Endorsed in a contemporary hand: " WU' d' Evermou."
A loose equestrian seal preserved in this drawer is evidently

that of William.

* See Liber Ruheiis, 330.

t Garendon was a Cistercian house.

{ i.e. de Arceles.

S Omitted, and inserted subsequently.

I!
The surface of the document is injured in places.

'I See Liher Riihenn, 304, for his carta (110(3).

(16 [c]) [1162-1170.]—Omnibus filiis sancte matris ecclesie

Willelmus de Evermu salutem. Sciatis me dedisae et concessisse

Sancte Marie de Gerold [ona] et monachis ibidem deo servientibus

quatuor carrucatas terre in Estwelle cum omnibus pertinentiis in

perpetuam elemosinam liberas et quietas ab omni terreno servicio

et consuetudine et exactione ad me et heredes meos pertinen-
tibus excepto forensi servitio. Duas vero carrucatas terre in

Estwelle quas Leonius de Areeles* in vadimonium tenuerat ad
opus ipsorum monachorum pro xv marchis omnino adquietavi.

Ad banc vero adquiet [ati] onem faciendam monachi predicti

dederunt mihi xi'j mareas argenti. Et quando prius concessi eis

ipsas quatuor carrucatas dederunt mihi xiij mareas argenti unde
Eobertus comes Legrecestrie et homines sui et abbas Legrecestrie